
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33840 Terça-feira, 02 DE ABRIL DE 2019

Fonte – 0101;
Elemento de despesa – 339039;
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, ins-
crita no CNPJ nº. 61.600.839/0001-55.
ENDEREÇO: Rua Tabapuã, 540 Itaim, CEP: 04533-001- São Paulo/SP.
ORDENADOR
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH
Chefe da Casa Civil, em exercício.

Protocolo: 419808

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 121/2019 – CMG, 01 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 194/2019 - CMG, datado de 28/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial 
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de MA-
RABÁ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SD PM RG 39373 LEONARDO NUNES GOMES 4220190/1 886.385.372-04 01/04 a 
06/04/2019

6,0 
(Alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 419949
PORTARIA Nº 200/2019 – CMG, 01 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 200/2019 - CMG, datado de 28/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
BRASÍLIA/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ QOPM RG 13827 MARCO ANTONIO SIROTHEAU 

CORREA RODRIGUES 5774047/1 462.525.762-04 31/03 a 
01/04/2019

2,0 
(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de abril de 2019 

Protocolo: 420085
PORTARIA Nº 123/2019 – CMG, 01 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 182/2019 - CMG, datado de 28/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
MARABÁ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35483 CARLOS EDUARDO MEMÓRIA 

DE SOUSA 57173389/2 691.968.262-15 29/03/2019 a 
06/04/2019

9,0 
(Alimentação)

CB PM RG 38136 ROSENILDO GONÇALVES ALVES 57227675/1 821.641.852-34
MAJ QOPM RG 27273 CÁSSIO TABARANÃ SILVA 5807867/1 630.340.932-68

01/04/2019 a 
06/04/2019

6,0
(alimentação)

CAP QOPM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO 57198337/1 749.574.572-04
2° TEM QOPM RG 39197 LÍDIA AGUIAR DE ALMEIDA 4220575/1 017.917.172-09

3° SGT PM RG 25604 SHIRLEY DOS SANTOS 
CASTRO 5727260/1 426.227.352-00

CB PM RG 37434 CARLOS ALBERTO DE SOUSA 
SILVA 57222004/1 835.627.102-91

CB PM RG 36891 IGOR NAZARENO LEAL MACIEL 572224261 833.560.612-91
02/04/2019 a 
05/04/2019

4,0
(alimentação)CAP QOPM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA 

BARROS 57198361/1 687.849.882-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 419965
PORTARIA Nº 119/2019 – CMG, 01 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 189/2019 - CMG, datado de 18/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo mencionado, por ter que seguir viagem para a cidade de Marabá/
PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA ALCÂNTARA 3402690/1 108.719.852-68 02/04 a 
05/04/2019

3,5 
(Completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 419796
PORTARIA Nº 124/2019 – CMG, 01 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 201/2019 - CMG, datado de 28/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
CANAÃ DOS CARAJÁS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 26595 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 
TORRES 8400626/1 742.298.772-34

28/03 a 
30/03/2019

2,5 
(Completas)

CB PM RG 38121 WELLYTON DA SILVA COSTA 57191885 741.933.412-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 420042
PORTARIA Nº 120/2019 – CMG, 01 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 161/2019 - CMG, datado de 18/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
Itaituba/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 35477 RICHARD BATISTA DA COSTA 57199495/1 745.290.132-00

20/03 a 
25/03/2019

5,5 
(Completas)

3° SGT PM RG 18134 ELVIS DA SILVA MONTEIRO 5196132/1 370.453.002-63

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 419803
PORTARIA Nº 124/2019 – CMG, 01 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 202/2019 - CMG, datado de 14/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o município de Canaã 
dos Carajás/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

INÁCIO DE SOUZA 336986/01 106.276.342-49 28/03 a 
30/03/2019

2,5 
(Completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 420024
PORTARIA Nº 122/2019 – CMG, 01 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 188/2019 - CMG, datado de 27/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para o município 
Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RR RG 9236 MAURO LIMA AMARAL 3373029/5 130.768.922-15

28/03 a 
30/03/2019

2,5 
(Completas)2º SGT PM RR RG 19552 ANA CRISTINA GUEDES 

TAVARES 5385946/1 425.721.502-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 419954


